CÔNG TY CỔ PHẦN

XÂY DỰNG VÀ GIAO THÔNG

 BÌNH DƯƠNG

Số:  17/CV/2023

V/v: “Giải trình chênh lệch LNST trong BCTC bán

niên năm 2023 so với cùng kỳ năm trước”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Bình Dương, ngày …… tháng 08 năm 2023

 Kính gửi:      -    ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

-    SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP HỒ CHÍ MINH

  Công ty Cổ phần Xây dựng & Giao thông Bình Dương (Mã CK: BCE) giải trình về

việc chênh lệch lợi nhuận như sau:

1. Lợi nhuận sau thuế (LNST) trong BCTC bán niên năm 2023 so với cùng kỳ năm 2022:

STT CHỈ TIÊU

LŨY KẾ

BCTC SOÁT XÉT

NĂM 2023(1)

LŨY KẾ

BCTC SOÁT XÉT

NĂM 2022 (2)

CHÊNH LỆCH

VND (= (1) –(2))
% (=(1)-

(2)/2)

1 Doanh thu thuần 25,707,897,906 7,205,646,982 18,502,250,924 72%

2 Giá vốn hàng bán 18,409,770,878 6,352,318,658 12,057,452,220 189.81%

3 Lợi nhuận trước thuế -9,985,253,915 -16,030,161,023 6,044,907,108 -37.71%

4 Lợi nhuận sau thuế -9,985,253,915 -16,030,161,023 6,044,907,108 -37.71%

 Nguyên nhân biến động LNST 6 tháng đầu năm 2023 so với cùng kỳ năm 2022:

- Doanh thu 6 tháng đầu năm 2023 tăng 72% (chủ yếu là doanh thu xây dựng), do đó lỗ ít

hơn so với cùng kỳ năm trước.

-  Ngoài ra, do tình hình khó khăn chung của thị trường, đặc biệt là ngành bất động sản và

xây dựng nên việc đầu tư kinh doanh của Công ty không được thuận lợi. Vì vậy LNST 6

tháng đầu năm 2023 Công ty vẫn lỗ -9,985,253,915đ.

STT CHỈ TIÊU

LŨY KẾ 6TH

BCTC SOÁT XÉT

BÁN NIÊN 2023(1)

LŨY KẾ 6TH

BCTC QUÝ 2

NĂM 2023 (2)

CHÊNH LỆCH

VND (= (1) –(2))
% (=(1)-

(2)/2)

1 Doanh thu thuần 25,707,897,906 25,707,897,906 0 0%

2 Giá vốn hàng bán 18,409,770,878 18,409,770,878 0 0.00%

3 Lợi nhuận trước thuế -9,985,253,915 -7,644,151,315 -2,341,102,600 30.63%

4 Lợi nhuận sau thuế -9,985,253,915 -7,644,151,315 -2,341,102,600 30.63%

 LNST trong BCTC bán niên 2023 giảm -2,341,102,600đ so với LNST lũy kế trong

BCTC quý 2 là do trích dự phòng đầu tư tài chính dài hạn cho công ty con.

   Trân trọng!

 CÔNG TY CP XD & GT BÌNH DƯƠNG

      Nơi nhận:

- Như trên.

- Lưu

BCE-0123080001

2. Lợi nhuận sau thuế (LNST) trong BCTC bán niên năm 2023 so với LNST lũy kế trong

BCTC quý 2 năm 2023:

LeHung
Typewritten text
25

LeHung
Typewritten text
NGUYỄN KIM TIÊN

		2023-08-25T13:47:15+0700